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ENKI SHAHINI1, BLERTA BRATI2, FLORIANA MARKU3

NJOHURITË DHE QËNDRIMET E POPULLATËS SË RE MBI INFEKSIONET SEKSUALISHT TË 

TRANSMETUESHME (SST) NË TIRANË DHE SHIJAK, 2025–2026
KNOWLEDGE AND ATTITUDES OF THE YOUNG POPULATION TOWARD SEXUALLY 

TRANSMITTED INFECTIONS (STIs) IN TIRANA AND SHIJAK, 2025–2026

09:45-09:50 PYETJE DHE DISKUTIME

ANDETA SPATA1, ALBINA HASA2

VLERËSIMI LABORATORIK I PARAMETRAVE URINARË DHE RËNDËSIA E TYRE DIAGNOSTIKE 

NË IDENTIFIKIMIN E INFEKSIONEVE TË TRAKTIT URINAR
LABORATORY EVALUATION OF URINARY PARAMETERS AND THEIR DIAGNOSTIC 

SIGNIFICANCE IN THE IDENTIFICATION OF URINARY TRACT INFECTIONS

10:05-10:10 PYETJE DHE DISKUTIME

BORANA ZENELI1, IRIS PLAKU2, ORJADA TUSHA3

ROLI I KOH 3% SI METODË ALTERNATIVE E NGJYRIMIT GRAM

THE ROLE OF 3% KOH AS AN ALTERNATIVE METHOD TO GRAM STAINING

10:25-10:30 PYETJE DHE DISKUTIME

10:10-10:25

PROGRAMI
KONFERENCA E X SHKENCORE

22 Maj 2026

09:00 – 09:30 : CEREMONIA E HAPJES (Aula Magna 1)

C. SESIONI I TEKNIKË LABORATORI (D 301)

Moderator: Albina Hasa, Klea Hysa

09:30-09:45

09:50-10:05



ERMELINDA KORÇARI1, GRISELDA ZACAJ2

PROFILI I NDJESHMËRISË ANTIMIKROBIALE TË ESCHERICHIA COLI NË UROKULTURA

ANTIMICROBIAL SUSCEPTIBILITY PROFILE OF ESCHERICHIA COLI IN URINE CULTURES

10:45-10:50 PYETJE DHE DISKUTIME

MARIO RRUMBULLAKU1, MIRSELDA PRENDI2, ILIR TASHA3

QASJA DIAGNOSTIKE NDAJ β-hCG TË RRITUR NË MUNGESË TË SHTATZËNISË SË 

KONFIRMUAR: SFIDAT NË DIAGNOZËN DIFERENCIALE 
DIAGNOSTIC APPROACH TO ELEVATED Β-HCG IN THE ABSENCE OF CONFIRMED 

PREGNANCY: CHALLENGES IN DIFFERENTIAL DIAGNOSIS 

11:05-11:10 PYETJE DHE DISKUTIME

11:10-11:30 PUSHIM - KAFE

SAMANDA HAZIRI1,  ALBINA HASA2

VLERËSIMI I PARAMETRAVE BIOKIMIKË NË DIAGNOSTIKIMIN E HERSHËM DHE 

MONITORIMIN SHËNDETËSOR GJATË CHECK-UP-EVE RUTINË NË POPULLATË
EVALUATION OF BIOCHEMICAL PARAMETERS IN EARLY DIAGNOSIS AND HEALTH 

MONITORING DURING ROUTINE CHECK-UPS IN THE POPULATION

11:45-11:50 PYETJE DHE DISKUTIME

HELENA HOXHAJ1, EGIJOLA BELISHAKU2, IRIS PLAKU3

PREVALENCA E INFEKSIONEVE TE TRAKTITIT URINAR NE PERIUDHEN MAJ-GUSHT 2025

PREVALENCE OF URINARY TRACT INFECTIONS IN THE PERIOD MAY–AUGUST 2025

12:05-12:10 PYETJE DHE DISKUTIME

KLEA HYSA1, GRISELDA ZACAJ2

NDIKIMI I HELMIMIT NGA KAFSHIMI I GJARPRIT NË PARAMETRAT E KOAGULIMIT

THE IMPACT OF SNAKEBITE ENVENOMATION ON COAGULATION PARAMETERS

12:25-12:30 PYETJE DHE DISKUTIME

KRISTEL KAJA1, IRIS PLAKU2, FLAVIA GËRXHI3

VLERËSIMI I EFIKASITETIT TË PEROKSIDIT TË HIDROGJENIT NË DEZINFEKTIMIN E SIPËRFAQEVE LABORATORIKE

EVALUATION OF HYDROGEN PEROXIDE EFFICACY IN LABORATORY SURFACE DISINFECTION

12:45:12:50 PYETJE DHE DISKUTIME

FALEMINDERIT PËR PJESËMARRJEN!

12:30-12:45

11:50-12:05

12:10-12:25

10:30-10:45

10:50-11:05

11:30-11:45


